

TOIMINTASUUNNITELMA 2026-2027

Ski Jyväskylä ry on Jyväskylässä toimiva maasto- ja ampumahiihtoseura, joka liikuttaa lapsia, nuoria ja aikuisia harrastuksen polun kaikissa vaiheissa sekä tukee ja auttaa kilpaurheilijoita matkalla kohti kansainvälistä huippua.

Seuran toiminta-ajatus on tarjota laadukasta hiihtoliikuntaa ympäri vuoden niin harraste- kuin kilpailumielessä lapsille, nuorille sekä aikuisille. Toimintaamme ohjaavat avoimuus, ennakkoluulottomuus ja yhteisöllisyys. Seurallamme on lasten- ja nuorten toiminnalle Suomen Olympiakomitean myöntämä Tähtiseura-status. Toiminta auditoidaan uudelleen tulevalla kaudella.

1. Hallituksen strategiset tavoitteet

Seuran asioita hoitaa hallitus, johon kuuluu vuosikokouksessa valitut puheenjohtaja ja 6-8 jäsentä. Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan ja sihteerin.

Hallituksen strategiset tavoitteet ovat seuraavat:

Laadukkaat ja tulokselliset tapahtumat

- 1) Jyväskylä Ski Marathon on kansainvälinen hiihto ja Suomessa kolmen merkittävimmän massahiihdon joukossa
- 2) Hyvin järjestetyt kotimaan arvokilpailut
- 3) Hyvä taloudellinen tulos

Yksi Suomen merkittävimmistä hiihto- ja ampumahiihtoseuroista

- 1) Nuorten ja aikuisten kilpailumenestys -> tunnettuuden kasvu
- 2) Jäsenten ja kilpahiihtäjien määrän kasvu vuosittain
- 3) Yhteisöllisyyden kehittäminen, me ennen minua
- 4) Ammattimainen valmennus, valmennuksen ammattilaiset, kehittäminen ja koulutus
- 5) Seuran toiminnan tavoitteellinen kehittäminen

Suunnannäyttäjä ja ennakkoluuloton hiihtourheilun edistäjä

- 1) Vaikuttavuuden lisääminen, riittävä koko ja resurssit, hyvät olosuhteet
- 2) Hyvät suhteet päättäjiin ja mediaan
- 3) Haluttu kumppani - kumppanuuksien määrän kasvattaminen
- 4) Oppilaitosyhteistyö: Jyväskylän Urheiluakatemia -> Gradia, JAMK, JKL Yliopisto, KiHu

Hallitus nimeää tavoitteiden saavuttamista varten työryhmät:

Valmennuksen johtoryhmä,

Kilpailu-,

Talous-,

Viestintä- ja Markkinointi-,
Olosuhde-työryhmät

sekä tarvittaessa muita työryhmiä. Kaikissa työryhmissä on mukana hallituksen jäsen ja työryhmät raportoivat hallitukselle sovitulla tavalla.

2. Talous: tapahtumat ovat merkittävä tulonlähde

Seuran toiminta rahoitetaan toiminta-, jäsen- ja osallistumismaksuilla, tapahtuma- ja yhteistyösopimusten tuotoilla, yleisillä avustuksilla ja mahdollisesti haettavilla hankerahoituksilla. Toimintamaksujen suuruus tarkistetaan vuosittain. Hallitus vastaa uusista ja vanhoista yhteistyökumppanuuksista.

Merkittävimmät kuluerät seuran toiminnassa ovat kilpailu- ja leirikulut, valmentajien ja asiantuntijoiden palkat ja palkkiot, tapahtumien järjestämisen- ja markkinointikulut sekä toimitilan kiinteät kulut. Kilpailu- ja leirikuluista merkittävän osan maksavat hiihtäjät taustajoukkoineen.

Kilpailuihin pyritään järjestämään yhteiskyytejä. Samalla kehitetään yhteistä voitelu- ja muuta huoltoa sekä yhteisöllisyyttä.

Seura omistaa toimistotilan Huhtakeskuksessa osoitteessa Nevakatu 1 F 13. Toimistotilan myyntiä selvitetään.

Seuran kirjanpito on ulkoistettu Jyväskylän Tilitoimistopalvelut Oy:lle ja seura käyttää sähköiseen taloushallintoon Netvisor-palvelua.

Seura pyrkii saamaan uusia kumppanuuksia ja pyrkii tekemään niiden hankkimisesta sopimuksen urheilumanagerin kanssa.

Talousarvio on erillisenä liitteenä.

3. Aktiivisten jäsenten määrää kasvatetaan

Varsinaisiksi jäseniksi voivat liittyä seuran toiminnasta kiinnostuneet yksityiset henkilöt, jotka maksavat jäsenmaksun. Yhdistyslain mukaisesti jäsenyyden hyväksymisestä päättää seuran hallitus ja sen katsotaan alkavan ajankohdasta, jolloin jäsenyys on hyväksytty.

Äänioikeus seuran kokouksissa on 15 vuotta täyttäneellä varsinaisella jäsenellä. Kannattajajäseneksi hallitus voi hyväksyä yksityisen henkilön tai yhteisön, joka maksaa kannatusjäsenmaksun. Vapaaajajäsenyys voidaan myöntää henkilölle, joka on ollut seuran varsinainen jäsen yhtäjaksoisesti 25 vuotta.

Seuran tavoitteena on kasvattaa jäsenten osallistumista, tyytyväisyyttä sekä uskollisuutta ja

sitoutumista. Järjestämme yhteisöllisyyttä kasvattavia tilaisuuksia ja tapahtumia. Tavoitteena on myös kasvattaa jäsenistön lähipiirin halukkuutta osallistua tapahtumien talkoisiin.

Seura järjestää toimintansa kehittämistä varten jäsenkyselyn, jolla selvitetään jäsenten toiveita, odotuksia ja kehittämis ehdotuksia.

4. Kilpailuja, tapahtumia, hiihtokouluja ja valmennusryhmiä

Jyväskylä Ski Marathon on seuran merkittävin tapahtuma vuosittain. Vuonna 2026 hiihtoon osallistui 700 henkilöä. Tapahtumaa kehitetään edelleen, ja tavoitteena on kasvattaa osanottajamäärä lähemmäksi 1 500 osallistujaa. Tavoitteena on kasvattaa myös ulkomaalaisten osallistujien määrää. Tapahtuma järjestetään myös vuonna 2027.

Seuran tavoitteena on toimia laaja-alaisesti ja pitkäjänteisesti kaikenikäisten harraste- ja kilpahiihdossa. Tavoitteina on lisätä hiihtokoulujen osallistujamääriä sekä lisätä valmentajien ja ohjaajien määrää samassa suhteessa. Jatkamme yhteistyötä muiden liukulajiseurojen kanssa järjestämällä yhteisiä harjoituksia kerran viikossa.

Seuran valmennusosaamista kehitetään edistämään hiihtäjien kasvamista juniorista kohti aikuista kilpahiihtäjää tai hiihdon harrastajaa. Seura palkkaa osa-aikaisen päävalmentajan, jonka tehtäviin kuuluu nuorten kilparyhmän sekä Gradian hiihtoryhmän viikkoharjoitusten suunnittelu ja vetäminen. Yhteistyötä Jyväskylän urheiluakatemian kanssa tehostetaan ja akatemiarannekkeen sisältöä ja markkinointia kehitetään aktiivisesti. Tavoitteena on akatemiajärjestelmän kautta lisätä seuran omien urheilijoiden lisäksi myös muiden seurojen urheilijoiden osallistumista yhteisharjoituksiin.

Kaudella 2026–27 kilpahiihdossa odotetaan erityisesti viestimenestystä niin HS-loppukilpailuissa, nuorten SM-hiihdoissa kuin aikuisten Suomen cupissa ja SM-kisoissa. Viesteihin osallistumalla kehitetään seuran yhteishenkeä ja valmennustoiminnan laajuutta ja tasoa. Sillä saadaan myös yhteistyökumppaneidemme toivomaa medianäkyvyyttä. Hyvät viestisijoitukset mitaleille ja niiden tuntumaan edistävät menestymistä myös yksilökilpailuissa. Pitkän aikavälin tavoitteena on kasvattaa omista nuorista menestyvät viestijoukkueet sekä miehissä että naisissa.

Hiihtokouluja ja harraste- ja valmennusryhmiä järjestetään seuraavan kuvan mukaisesti.



- Hippo-hiihtokoulu ja Keskimaan hiihtokoulu

Hiihtokouluja järjestetään alkuvuodesta eri puolilla kaupunkia. Hiihtokouluissa opitaan hiihdon alkeet pelien ja leikkien keinoin.

- Pikkusompa ja Isosompa

Pikku- ja Isosompa-ryhmät on hiihdon perusteet paikallisessa hiihtokoulussa oppineille ja hiihdossa kilpailemisesta kiinnostuneille noin 7–12-vuotiaille. Ohjatut harjoitukset pidetään 2–3 kertaa viikossa valmentajien johdolla ympäri vuoden. Isosompa-ryhmäläisiä kannustetaan osallistumaan Keski-Suomen Hiihto ry:n järjestämille piirileireille.

- Hopeasomparyhmä

12–16-vuotiaiden ryhmä, joka harjoittelee valmentajien johdolla tavoitteellisesti yhdessä 3 krt viikossa ympäri vuoden. Ryhmäläisille järjestetään seuraleirejä ja heitä kannustetaan osallistumaan Keski-Suomen Hiihto ry:n järjestämille piirileireille.

- Nuorten harrasteryhmä

13–20-vuotiaiden harrasteryhmässä järjestetään treenejä talvikaudella syyskuusta toukokuuhun kerran viikossa. Ryhmä on tarkoitettu nuorille, jotka haluavat harrastaa hiihtoa, mutta eivät halua kilpailla hiihdossa.

- Nuorten kilparyhmä

15–20-vuotiaille järjestetään kaudella ohjatut yhteisharjoitukset 3 kertaa viikossa. Suuri osa ryhmästä voi päästä mukaan myös Jyväskylän Urheiluakatemian laadukkaisiin aamuharjoituksiin ja osa ryhmäläisistä pystyy harjoittelemaan myös aikuisten

hiihtäjiemme mukana.

Yleisen sarjan hiihtäjät harjoittelevat osittain nuorten kilparyhmän kanssa ja hyödyntävät myös Jyväskylän seudun eri seurojen hiihtäjien yhteistreenejä.

Masters-toiminnassa on kahdella eri tasolla toimivia hiihtäjiä. Hiihtäjät, jotka kiertävät kilpailuja, mm. veteraanien SM-kilpailuja, ja hiihtäjät, jotka ovat mukana matalammalla tasolla harrastaen. Osa osallistuu pitkiin massahiihtoihin.

Ampumahiihtoryhmä

Ampumahiihdon harrastajat harjoittelevat maastohiihtoa kuhunkin ikäluokkaan parhaiten sopivassa ryhmässä ja varsinainen ampumahiihtoharjoittelu tehdään toistaiseksi Kuikan radalla.

Tavoitteena on löytää sopiva ampumahiihdon harjoituspaikka Jyväskylästä yhteistyössä kaupungin kanssa sekä lisätä lajin harrastajien määrää seurassa.

Tarjotaan hiihtoryhmille mahdollisuutta tutustua ampumahiihtoon.

5. Tavoitteena valmennuksen laadun nostaminen

Edellä kuvatuilla ryhmillä on omat nimetyt vastuvalmentajat, jotka suunnittelevat ryhmien harjoitukset, vastaavat ryhmän viestinnästä sekä toimivat harjoituksissa valmentajina yhdessä apuvalmentajien kanssa. Ryhmien toimintaa koordinoi valmennuksen johtoryhmä. Kussakin ryhmässä on erikseen määritelty toimintamaksu, jolla katetaan osa ryhmän kustannuksista. Koko seuran tavoitteena on valmennuksen laadun nostaminen ja valmentajan polun luominen. Varmistamme ohjattuihin harjoituksiin riittävän määrän valmentajia ja ohjaajia.

Voitelukursseja ja -opastusta järjestetään jäsenille ja aikuisten hiihtotekniikkakurssille osallistuville.

Seuraleirejä pyritään järjestämään nuorille ja aikuisille kilpahiihtäjille 2 krt kaudessa ja alakouluikäisille 1–2 krt kaudessa.

6. Kilpailutoiminta

Kilpailujen järjestämistä kehitetään konseptoimalla tapahtumia ja luomalla rooleja. Tavoitteena on jatkaa matalan kynnyksen hiihtotapahtumien, muun muassa iltahiihtojen, järjestämistä kaiken ikäisille. Kilpailutyöryhmä koordinoi tapahtumat ja määrittelee jokaiselle tapahtumalle vastuuhenkilöt. Seura pyrkii lähettämään kilpailun järjestämis- ja TD-koulutuksiin uusia henkilöitä.

Jyväskylä Ski Marathoniin ja KLL:n kilpailuihin nimetään erilliset johtoryhmät.

Ski Jyväskylä ry:n tavoitteena on järjestää vähintään seuraavia kilpailuja ja tapahtumia kaudella 2026–27:

Rullahiihtokisoja iltahiihtotyyppisesti Laajavuoren rullaradalla.

Iltahiihdot ovat matalan kynnyksen sarjahiihdot eri puolilla kaupunkia ja Jyvässeutua. Tapahtumiin voi osallistua ilman lisenssiä ja sarjoja on runsaasti, n. 5-vuotiaasta aina veteraaneihin ja kuntosarjaan. Osa tapahtumista voidaan tehdä yhteistyössä lähiseurojen kanssa. Yksi osakilpailu on samalla myös seuran mestaruushiihdot. Tavoitteena on nostaa osakilpailujen määrää ja jatkaa hiihtokautta pidemmälle kevääseen, mikäli vastuullisia järjestelyryhmiä löytyy tarpeeksi.

Ensilumen hiihdot joulukuussa Laajavuorella.

Hippo-hiihdot helmikuussa

Jyväskylän koulujenväliset hiihtokilpailut

Jyväskylä Ski Marathon 10/35/50 km Vaajakoski-Peurunka

KLL:n mestaruushiihdot Laajavuorella

Edellä mainitut ovat osoituksena toiminnan laajuudesta. Kaikkiaan tapahtumamme liikuttavat lähes 3 000 hiihdon harrastajaa. Kehitämme hiihto- ja ampumahiihto-olosuhteita Jyväskylässä yhdessä Jyväskylän kaupungin kanssa.

7. Viestintä

Seuran viestintäkanavat ovat kotisivut www.skijyvaskyla.fi, Facebook- ja Instagram-sivut sekä seuran jäsenille myös sähköposti ja jäsenkirje. Jyväskylä Ski Marathonilla on omat kotisivut www.jyvaskylaskimarathon.fi sekä Facebook- ja Instagram-sivut.

Ryhmiä harjoitusten viestintään käytetään Suomisport-ryhmiä tai WhatsApp-ryhmiä. Hallitus ja työryhmät käyttävät myös sähköpostia ja WhatsAppia, joita käytetään keskinäiseen informointiin kokousajoista, tapaamisista ja muista info-luonteisista asioista.

Seuran tapahtumista ja päätöksistä viestitään suunnitellun mukaan eri kanavissa omin voimin tai ostopalveluita hyödyntäen. Seuran urheilijoille ja jäsenille pyritään järjestämään viestintäkoulutusta. Kehittämällä pyritään lisäämään seuran, seuran tapahtumien ja urheilijoiden näkyvyyttä. Seuran YouTube-tilin kautta julkaistaan videoita esimerkiksi seuran tapahtumista.

8. Seuran voima on vapaaehtoisissa

Suuri ja laajasti toimiva seura ei voi toimia ja kehittyä ilman ammattitaitoisia valmentajia ja asiantuntijoita sekä talkoolaisia. Vapaaehtoisten saatavuus niin kilpailuihin kuin yhteistyökumppanien tarjoamiin talkoisiin on elintärkeää.

Seuralle on laadittu toimintakäsikirja ja talousohjesääntö. Ne ohjaavat seuran toimintaa ja ovat perehtymismateriaalia uusille jäsenille sekä työntekijöille.

Ski Jyväskylä ry:n hallitus